

SELSKABET FOR BILLIGE BOLIGER A/S

Herlufsholmvej 37
2720 Vanløse

Årsrapport
1. januar 2020 - 31. december 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/05/2021

Line Røtting Dornan

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SELSKABET FOR BILLIGE BOLIGER A/S Herlufsholmvej 37 2720 Vanløse
	CVR-nr: 31858453 Regnskabsår: 01/01/2020 - 31/12/2020
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark
	CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet for Billige Boliger A/S arbejder for udvikling og opførelse af billige boliger. Dette kan ske ved erhvervelse, opførelse og salg af fast ejendom i eget regi eller ved udførelse af bygherrerådgivning og forretningsførelse for andre bygherrer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 3 år haft et erhvervs-ph.d.-projekt omhandlende ”Mikroboliger – nye boligkvaliteter i en ny boligform”.

Den ansatte erhvervs-ph.d. har arbejdet med faglig støtte fra Aalborg Universitet/Statens Byggeforsknings Institut.

Projektet er i starten af 2021 afsluttet med en ph.d.-afhandling.

Selskabet har i sommeren 2019 indtrådt i bygherrerollen i et ellers selvkørende byggefællesskab ”Fællesbyg Køge Kyst”.

Selskabet indtrådte for at sikre finansieringen og har således på non-profit vis sikret opførelsen af 45 lejligheder i dette byggefællesskab. Byggeriet gennemføres i totalentreprise, og lejlighederne er indflyttet i april 2021. Da der i 2020 udbrød covid-19, oplevede vi, at vi måtte nedtone salgsaktiviteter, lukke salgspavillonen og aflyse workshops. Det har desværre medført at vi ikke opnåede tilstrækkeligt salg i 2020. Selskabet har indgået en byggestyrings- og administrationsaftale med Kuben Byg A/S for byggesagen.

Selskabet er i starten af året blevet registreret som en social økonomisk virksomhed.

Årets resultat udviser et underskud på 558 t.kr. efter skat, hvilket ikke anses for fuldt tilfredsstillende. Selskabet er dog fortsat i en udviklingsfase.

Miljøforhold

Der lægges vægt på samfundsmæssig ansvarlighed, herunder særlig hensyntagen til sociale og miljøvenlige løsninger såvel internt som eksternt i forhold til kunderne.

Videnressourcer

Selskabets væsentligste videnressourcer er inden for projektudvikling. Kompetencerne knytter sig primært til kompetente og erfarne medarbejdere. Selskabet vil til stadighed prioritere medarbejdernes løbende udvikling og træning højt for at kunne imødekomme markedets krav og udfordringer.

Udvikling i medarbejdere:

Selskabet har i 2020 i gennemsnit beskæftiget 2 medarbejdere. Selskabet kan desuden støtte sig på Kuben Bygs medarbejdere og eksterne konsulenter.

Corporate Governance

Ejerforhold

Selskabet ejes 100% af Fonden for Billige Boliger.

Selskabets bestyrelse og direktion er identisk med Fondens.

Bestyrelsen og direktion

Bestyrelsens og direktionens sammensætning har været uændret gennem året.

Bestyrelsen i selskabet har i 2020 afholdt 4 møder. Der henvises til note 2, hvor bestyrelsens honorar fremgår. Direktionen modtager ikke vederlag.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Forventninger til 2021

Der forventes i 2021 et resultat på omkring 0.

Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		58.304.800	48.301.600
Eksterne omkostninger		-58.000.000	-48.100.000
Bruttoresultat		304.800	201.600
Personaleomkostninger	1	-579.265	-656.006
Andre driftsomkostninger		-131.143	-177.846
Resultat af ordinær primær drift		-405.608	-632.252
Andre finansielle indtægter	2	933.100	658.650
Øvrige finansielle omkostninger	3	-1.242.824	-526.091
Ordinært resultat før skat		-715.332	-499.693
Skat af årets resultat		157.029	109.729
Årets resultat		-558.303	-389.964
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-558.303	-389.964
I alt		-558.303	-389.964

Balance 31. december 2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Udsudte skatteaktiver		434.383	277.354
Finansielle anlægsaktiver i alt		434.383	277.354
Anlægsaktiver i alt		434.383	277.354
Fremstillede varer og handelsvarer		12.118.748	12.118.748
Varebeholdninger i alt		12.118.748	12.118.748
Igangværende arbejder for fremmed regning		104.205.881	47.462.314
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		445.200	
Andre tilgodehavender		849.747	1.705.016
Tilgodehavender i alt		105.500.828	49.167.330
Omsætningsaktiver i alt		117.619.576	61.286.078
AKTIVER I ALT		118.053.959	61.563.432

Balance 31. december 2020

Passiver

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		5.525.991	6.084.294
Egenkapital i alt		6.025.991	6.584.294
Gæld til realkreditinstitutter		8.482.366	8.602.814
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		94.014	
Deposita		219.400	219.400
Langfristede gældsforpligtelser i alt		8.795.780	8.822.214
Gæld til realkreditinstitutter		130.966	129.254
Gæld til banker		83.042.165	24.271.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser		54.946	56.447
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		19.544.935	20.824.013
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		94.337	147.296
Periodeafgrænsningsposter		364.839	728.519
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		103.232.188	46.156.924
Gældsforpligtelser i alt		112.027.968	54.979.138
PASSIVER I ALT		118.053.959	61.563.432

Noter

1. Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Løn og gager	953.547	941.617
Pensioner	0	0
Andre omkostninger til social sikring	7.619	7.639
Øvrige personalerelaterede udgifter	5.299	6.751
Afholdte personaleomkostninger	996.465	956.007
Heraf dækket ved uddelinger	-387.200	-300.000
I alt	579.265	656.007

2. Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Renter koncernvirksomheder	0	1.030
Øvrige finansielle indtægter	0	17.725
Resultat af udlejningsejendomme	421.966	414.377
Øvrige renteindtægter	511.134	225.319
	933.100	658.650

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renter koncernvirksomheder	1.057.751	349.578
Øvrige renteudgifter	172.791	164.592
Øvrige finansielle udgifter	12.282	11.921
	1.242.824	526.091

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er i sin løbende drift involveret i tvister og retssager. Det er selskabets opfattelse, at udfaldet heraf ikke vil forrykke den økonomiske stilling, idet der i regnskabet er foretaget nødvendige reservationer og hensættelser.

Selskabet deltager i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende Kuben Byg A/S og Fonden for Billige Boliger måtte have med kreditinstitut. Til sikkerhed for til realkreditinstituttet udgørende 8.613 t.kr. er der givet pant i ejendommen til bogført værdi 12.119 t.kr.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2020
Gennemsnitligt antal ansatte	2